报告期内审批对子公司担保额度合计（B1） 217,500
报告期内对子公司担保实

际发生额合计（B2）
3,000

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3） 217,500
报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4）
41,500

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称
担保额度相关

公告披露日期
担保额度

实际发生日期

（协议签署日）

实际担保

金额
担保类型

担保

期

是否履

行完毕

是否为关联

方担保

厦门东东东科技有限公司 2016.10.28  2,179 2016.11.10 2,179 连带责任保证 8 年 否 否

厦门达华商业保理有限公司 2018. 8.30 3,500 2018.1.8 3,500 连带责任保证 1 年 否 否

报告期内审批对子公司担保额度合计（C1） 3,500
报告期内对子公司担保实

际发生额合计（C2）
3,500

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（C3） 5,679
报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4）
5,679

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 221,000
报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
6,500

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 223,179
报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
47,179

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 17.77%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明：不适用。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

中山达华智能科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：否

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

不适用。

（2）半年度精准扶贫概要

不适用。

（3）精准扶贫成效

不适用。

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中山达华智能科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 472,060,184 43.10%   -69,530,754 -69,530,754 402,529,430 36.75%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 472,060,184 43.10%   -69,530,754 -69,530,754 402,529,430 36.75%

其中：境内法人持股 26,189,076 2.39%   50,010,879 50,010,879 76,199,955 6.96%

   境内自然人持股 445,871,108 40.71%   -119,541,633 -119,541,633 326,329,475 29.79%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 623,325,948 56.90%   69,530,754 69,530,754 692,856,702 63.25%

1、人民币普通股 623,325,948 56.90%   69,530,754 69,530,754 692,856,702 63.25%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,095,386,132 100.00%   0 0 1,095,386,132 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年1月2日，公司2013年度现金发行股份收购新东网科技有限公司100%股权之部分对价股份解除限售上市流通，

本次解除限售总股份合计为22,311,461股，详情见公司于2017年12月28日披露的《限售股份解除限售上市流通的提示性公告》

（公告编号：2017-129）

 (2) 王英姿女士于2017年11月22日向董事会申请辞去副总裁职务，根据规定，王英姿女士所持股票自2017年11月23日

-2018年5月23日为全部锁定，2018年5月24日-2019年5月24日解禁本人所持股份的50%，2019年5月25日后全部解禁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

中山达华智能科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈融圣 57,265,917 7,676,793 1,997,700 51,586,824

公司发行股份购买

资产部分股份解除

限售、上市流通

2018.1.3

曾忠诚 3,669,580 1,223,193  2,446,387

公司发行股份购买

资产部分股份解除

限售、上市流通

2018.1.3

詹桂堡 3,669,580 1,223,193  2,446,387